注册地址和办公地址  上海市浦东新区北艾路 1540号 上海市四川北路 818号五楼

邮政编码  200085

公司国际互联网网址  http://www.rawwater.com.cn

电子信箱  smrwc@online.sh.cn

2.2 联系人和联系方式

 董事会秘书  证券事务代表

姓名  王錞柔  白磊

联系地址  上海市四川北路 818号五楼  上海市四川北路 818号五楼

电话  63564432  63561748

传真  63564880  63564880

电子信箱  smrwc518@81890.net  smrwc@online.sh.cn

§3 会计数据和财务指标摘要

3.1 主要会计数据
单位:元  币种:人民币

2002年
主要会计数据  2004年  2003年  本期比上

期增减(%) 调整后  调整前
主营业务收入  971,453,093.84 965,282,630.55 0.64 784,737,465.97 784,737,465.97

利润总额  504,344,828.88 490,509,319.69 2.82 462,738,041.54 477,577,393.44

净利润  433,406,153.00 429,256,524.38 0.97 400,660,881.73 415,500,233.63

扣除非经常性损益的净利

润
410,912,441.42 424,296,235.29 -3.15 402,822,276.46 417,661,628.36

2002年末
 2004年末  2003年末  本期比上

期增减(%) 调整后  调整前
总资产  6,304,614,787.55 6,045,346,360.33 4.29 6,427,661,766.28 6,435,830,518.28

股东权益  5,786,121,404.89 5,446,826,458.69 6.23 5,168,285,570.80 5,025,702,719.68

经营活动产生的现金流量

净额
619,757,934.96 670,180,111.41 -7.52 1,161,999,579.97 1,161,999,579.97

上海市原水股份有限公司 2004年度报告摘要

第 2 页 共 14 页

3.2 主要财务指标
单位:元  币种:人民币

2002年
主要财务指标  2004年  2003年  本期比上期增

减(%)  调整后  调整前
每股收益  0.23 0.228 0.88 0.213 0.22

最新每股收益  0.23
净资产收益率(%)  7.49 7.88 -0.39 7.75 8.27

扣除非经常性损益的净利润的净资

产收益率(%)
7.10 7.79 -0.69 7.79 8.31

每股经营活动产生的现金流量净额  0.33 0.36 -8.33 0.62 0.62

2002年末
 2004年末 2003年末 本期比上期增

减(%)  调整后  调整前
每股净资产  3.07 2.89 6.23 2.74 2.67

调整后的每股净资产  3.07 2.89 6.23 2.74 2.67

非经常性损益项目
单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额
处置除公司产品外的其他资产产生的损益  5,017,318.29

短期投资收益  19,738,558.59

扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 894,150.00

以前年度已经计提各项减值准备的转回  829,244.21

所得税影响数  3,985,559.51

合计  22,493,711.58

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表
本次变动增减（＋，－）

   本次变动前
配股 送股 公积金

转股 增发 其他  小计
本次变动后

一、未上市流通股份
1、发起人股份  987,762,727   987,762,727

 其中：
 国家持有股份  987,762,727   987,762,727

 境内法人持有股份

 境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份  335,780,825   335,780,825

3、内部职工股
4、优先股或其他

未上市流通股份合计 1,323,543,552   1,323,543,552

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  560,851,462   560,851,462

上海市原水股份有限公司 2004年度报告摘要

第 3 页 共 14 页

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
已上市流通股份合计 560,851,462   560,851,462

三、股份总数  1,884,395,014   1,884,395,014

4.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表
报告期末股东总数  243,377
前十名股东持股情况

股东名称(全称)  年度内增减 年末持股
数量

比例(%)
股份类别

（已流通或

未流通）

质押或冻

结的股份

数量

股东性质

（国有股东

或外资股

东）
上海市国有资产管理委员会  0 987,762,727 52.42 未流通 0 国有股东

申银万国证券股份有限公司  0 55,381,700 2.94 未流通 0
中国建设银行上海信托投资公

司
0 8,099,795 0.43 未流通 0

华夏证券有限公司  144,570 7,861,070 0.42 未流通 未知
上证 50 交易型开放式指数证券

基金
4,776,187 4,776,187 0.25 已流通 0

易方达 50指数证券投资基金  4,189,382 4,189,382 0.22 已流通 0